
č. j. Si 282/2021-51 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 282/2021 

XXXXX 
VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: JUDr. Ivana Vobejdová 

DNE: 12. října 2021 

 
Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Vážený pane, 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 6. října 2021 
prostřednictvím datové schránky Vaši stížnost na postup při vyřizování žádosti o poskytnutí 
informací sp. zn. Si 282/2021 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), která byla vyřízena dne 22. 9. 2021 a doručena do 
Vaší datové schránky dne 24. 9. 2021.  
 
Vyřízení Vámi podané žádosti považujete za nedostatečné, neboť neobsahuje konkrétní odpovědi 
na položené otázky v požadovaném rozsahu. 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích jako povinný subjekt opětovně posoudil a projednal Vaši 
žádost a doplnil informace u jednotlivých bodů žádosti.  
 
Ad 1) U zdejšího soudu nebyla v požadovaném období 2016 – 2020 podána žádná žaloba na 
náhradu škody za nepřiměřenou délku soudního jednání. Tyto žaloby v prvním stupni vyřizují 
okresní soudy. Z tohoto důvodu nelze odpovědět na bod 2) – 5). Krajské soudy rozhodují o 
odvoláních proti rozhodnutím okresních soudů. V příloze č. 1 Vám zasíláme pro doplnění přehled 
odvolání, které se týkaly žalob podaných u okresních soudů v daném období.  
 
Ad 6) V souladu s ustanovením § 6 odst. 1) InfZ k bodu 6) Vaší žádosti Vám bylo sděleno, 
že požadované informace jsou zveřejněny na internetových stránkách justice (justice/e-služby 
a infoservis/statistiky/statistické údaje z oblasti justice/odstavec Statistická data soudů České 
republiky/pododstavec České soudnictví: Výroční statistická zpráva/odrážka první 2020) – viz 
přímý odkaz na verzi v pdf zde: 
 
https://justice.cz/documents/12681/719244/Ceske_soudnictvi_2020.pdf/43b3020e-fc02-44a4-
bb2c-a124ce85f57b . 
S ohledem na skutečnost, že ve svém podání trváte na poskytnutí informace v konkrétním rozsahu, 
dodatečně Vám v souladu s ustanovením § 6 odst. 2) InfZ v příloze č. 2 zasíláme přehledy o 
délkách soudních řízení v tištěné podobě. 
 
Ad 7 - 8) V odpovědi ze dne 22. 9. 2021 na tyto, spolu související body, Vám bylo sděleno ve 
smyslu ustanovení § 6 odst. 1) InfZ, že požadované informace jsou zveřejněny na internetových 
stránkách justice (justice/e-služby a infoservis/statistiky/statistické údaje z oblasti justice/odstavec 
Statistické sestavy pro odbornou veřejnost/odkaz na Výkazy soudů a státních zastupitelství) – viz 
přímý odkaz zde: 

https://justice.cz/documents/12681/719244/Ceske_soudnictvi_2020.pdf/43b3020e-fc02-44a4-bb2c-a124ce85f57b
https://justice.cz/documents/12681/719244/Ceske_soudnictvi_2020.pdf/43b3020e-fc02-44a4-bb2c-a124ce85f57b


Si 282/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

https://cslav.justice.cz/InfoData/vykazy-soudu-a-statnich-zastupitelstvi.html. 
 
Součástí odpovědi byl přehled schválených a používaných výkazů s podrobným návodem k jejich 
vyhledání.  
 
S ohledem na skutečnost, že ve svém podání trváte na poskytnutí informace v konkrétním rozsahu, 
dodatečně Vám v souladu s ustanovením § 6 odst. 2) InfZ v příloze č. 3 zasíláme výkazy krajského 
soudu v tištěné podobě. 
 
Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha - 3 

https://cslav.justice.cz/InfoData/vykazy-soudu-a-statnich-zastupitelstvi.html

